
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE  N. 893 / 2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI PC NOTEBOOK TOSHIBA 15" E 
MONITOR  23.8"  FULLHD.  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  32.533,74  (IVA 
INCLUSA). ACQUISTO TRAMITE MEPA. CODICE CIG: Z282F3221E. 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

 che il D.L. n. 34 del 19 maggio 2020, Decreto Rilancio, convertito nella Legge n. 77 del 

17  luglio  2020,  che,  all’art.  263,  prevede  che,  al  fine  di  assicurare  la  continuità 
dell'azione amministrativa e la celere conclusione dei procedimenti, le amministrazioni 
di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, adeguano 
l'operatività di tutti gli uffici pubblici alle esigenze dei cittadini e delle imprese connesse 
al graduale riavvio delle attività produttive e commerciali. A tal fine, fino al 31 dicembre 
2020, organizzano il lavoro dei propri dipendenti e l'erogazione dei servizi attraverso la 
flessibilità  dell'orario  di  lavoro,  rivedendone  l'articolazione  giornaliera  e  settimanale, 
introducendo modalità di interlocuzione programmata, anche attraverso soluzioni digitali 
e non in presenza con l'utenza, applicando il lavoro agile del personale impiegato nelle 

attività che possono essere svolte in tale modalità; 

 richiamato  il  Decreto  Presidenziale  n.  60/2020  avente  come  oggetto: 

“ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ E DEI SERVIZI PROVINCIALI, IN ESECUZIONE DEL 
DECRETO LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34 - MISURE URGENTI IN MATERIA DI SALUTE, 
SOSTEGNO AL LAVORO E ALL'ECONOMIA, NONCHÉ DI POLITICHE SOCIALI CONNESSE 

ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - E DEL DPCM 3 NOVEMBRE 2020”; 

 lo Smart Working/Lavoro Agile, ossia la possibilità di svolgere attività lavorativa da sedi 
remote rispetto  alla  sede provinciale,  logicamente e  fisicamente comporta oltre  che 
all’allestimento di una struttura di ricezione delle connessioni e messa a disposizione 
delle  risorse  informatiche  (procedure,  programmi  e  dati),  l’utilizzo  di  una  idonea 
dotazione informatica a disposizione dei dipendenti; 

 

Considerato che  questi  dispositivi   non risultano essere nelle  disponibilità dell’Ente in  un 

Copia informatica per consultazione



numero congruo per le esigenze attuali e come tale è necessario provvedere al loro acquisto;

Visto che ai  sensi  del  comma 512 Legge  n.  208/2015,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi 
informatici  e  di  connettività,  le  amministrazioni  pubbliche  e  le  società  inserite  nel  conto 
economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  provvedono  ai  propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese 
le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Dato atto che:

-     è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva, per la tipologia 
di acquisto in oggetto, alcuna convenzione stipulata dalla Consip ai sensi dell’art. 26, 
comma 1, della Legge 23.12.99 n. 488 né su ARIA Agenzia Regionale per l’Innovazione e 
gli Acquisti - della Regione Lombardia;

-     con D.D. n. 888 del 12/11/2020 è stato autorizzato dal Segretario Generale, ai sensi 
dell’art.1 comma 510 della legge n.208 del 28/12/2015 l’affidamento per la fornitura in 
oggetto, tramite MEPA;

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all’acquisto dei dispositivi in oggetto;

Dato atto che:

-      in riferimento alla fornitura in oggetto sono stati individuati sul MEPA, Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, i prodotti richiesti indicati dal fornitore con il seguente nome 
commerciale:

·        Monitor AOC LCD IPS LED 23.8” WIDE FRAMELESS 24B2XH 7MS FHD 1000:1 BLACK  
VGA HDMI VESA al costo di Euro 109,50 cad. per n. 40 pezzi – totale 4.380,00 (IVA  
esclusa);

·        Lenovo TS V 15 I5-1035G1 al costo di Euro 558,50 cad. per n. 34 pezzi – totale  
18.989,00 (IVA esclusa);

·        Estensione garanzia a 36 mesi al costo di Euro 97,00 cad. per n. 34 mesi – totale  
3.298,00 (IVA esclusa);

i  prodotti  individuati,  sono  descritti  negli  allegati  che  costituiscono  parte  integrante  e 
sostanziale della presente determinazione (vedi Allegati);

-      il fornitore che offre le condizioni migliori in termini di prezzo e tempi di consegna rispetto 
agli  altri  risulta essere la ditta RAPID GROUP SRL – Via Mons. L. Pertile, 18/6 – 36016 
Thiene (VI) C.F./P.IVA 04271810246; 

Dato atto altresì che:

-     l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D.Lgs. 50 
del 18 aprile 2016;

Visto il Decreto Legislativo n. 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni”, che ha derogato l'art 36 
co  2  lettera  a)  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici,  prevedendo  che  fino  al  31  luglio  2021 
l'affidamento diretto sia possibile per importi fino a 150.000 euro e comunque, per servizi e 
forniture, nei limiti delle soglie ex art 35;

 

Ritenuto inoltre che la somma complessiva di Euro 32.533,74 (IVA inclusa), necessaria per 
la  fornitura di  pc  Notebook e  Monitor  come elencato  in  precedenza,  trova copertura sulle 
disponibilità del cap. 23950/5;

 

Copia informatica per consultazione



Viste:

·        la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 29.04.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

·        la Deliberazione del Presidente n. 37 del 07/05/2020 di approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione 2020/2022;

·        la Deliberazione del Presidente n. 49 del 09/06/2020 di  integrazione del Piano 
esecutivo di Gestione 2020/2022;

 

D E T E R M I N A

 

1)     che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)     di  affidare,  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (ME.PA)  la 
fornitura di:

·        Monitor AOC LCD IPS LED 23.8” WIDE FRAMELESS 24B2XH 7MS FHD 1000:1 BLACK  
VGA HDMI VESA al costo di Euro 109,50 cad. per n. 40 pezzi – totale 4.380,00 (IVA  
esclusa);

·        Lenovo TS V 15 I5-1035G1 al costo di Euro 558,50 cad. per n. 34 pezzi – totale  
18.989,00 (IVA esclusa);

·        Estensione garanzia a 36 mesi al costo di Euro 97,00 cad. per n. 34 mesi – totale  
3.298,00 (IVA esclusa);

al costo di € 26.667,00 (IVA esclusa) alla Ditta RAPID GROUP SRL – Via Mons. L. Pertile, 18/6 
– 36016 Thiene (VI) C.F./P.IVA 04271810246;

3)   di impegnare la spesa complessiva di Euro 32.533,74 (IVA inclusa) al capitolo 23950/5, 
Missione 01 Programma 08 del Bilancio in corso (codice del piano dei conti  integrato 
2020107)

4)   di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

5)   di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line; 

 

6)   di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti  ed, in copia, al  Settore Controllo di  Gestione ai  sensi  dell’art.  3 del D.L. 
168/2004.

 

Lì, 16/11/2020 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 893 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI PC NOTEBOOK TOSHIBA 15" E 
MONITOR 23.8" FULLHD. IMPEGNO DI SPESA EURO 32.533,74 (IVA INCLUSA). 
ACQUISTO TRAMITE MEPA. CODICE CIG: Z282F3221E.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 23950/5 IMP. 1905/2020 PER EURO 32.533,74-AVANZO DA INVESTIMENTI
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 17/11/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


